
Obsah

Předmluva 9

Jak psi vnímají svět?

Vnímají psi barvy? ......................................................... 13
Jak bystrý je  psí zrak?.....................................................15
Proč psí oči ve tmě svítí? ............................................18
Chápou psi to, co vidí v televizi?................................ 21
Jak se vyšetřuje psí sluch?............................................23
Jak dobrý je  psí sluch ve srovnání s lidským? .......... 26
Jak citlivý je  psí čich? ................................................... 29
Mají některá psí plemena lepší čich než jiná? ........ 31
Dokážou psi rozeznat rakovinu?..................................33
Mají psi vytříbený smysl pro chuť? ............................ 37
Proč mají psi vousy? ......................................................41
Cítí psi bolest stejně jako lidé? ................................. 44
Poznají se psi v zrcadle? .............................................. 48

Je pravda, že psi myslí a cítí?

Mají psi stejné emoce jako lidé? ................................ 55
Jak ovlivňuje dědičnost psí osobnost? .......................59
Proč jsou někteří psi ustrašení a úzkostní? .............. 62



Podle čeho poznáme, že pes je  agresivní? ................ 66
Jsou některá psí plemena agresivnější než j in á ? ...... 69
Pociťují psi žárlivost a závist? ......................................73
Mohou psi trpět depresem i?........................................ 77
Umějí se psi smát? ...........................................................
Znají psi matematiku?.................................................... 83
Mají psi smysl pro hudbu? ............................................86
Mají psi schopnost mimosmyslového vním ání?....... 90
Zdají se psům sny?...........................................................
Můžete zvýšit inteligenci svého psa?............................97

3. ČÁST
Jak psi komunikují?

Co se snaží sdělit svým štěkáním ?............................ ЮЗ
Proč psi štěkají a co s tím můžeme d ě la t? ...............107
Co znamená vrtění ocasem? ..................................... j  jq
Proč některým psům zkracujeme ocas? ..................113
Proč psi vyjí? .............................................................  j  j 7
Jaký je  rozdíl mezi vytím a táhlým štěkáním? ........  119
Oznamuje psí vytí blížící se sm rt?............................. 121
Opravdu si psi prostřednictvím moči sdělují

informace? ...........................................................  224
Proč někteří psi zvedají při močení n o h u ? .............126
Proč psi rádi čichají lidem к rozkroku? ....................128
Proč můj kastrovaný pes obskakuje ostatní psy?.... 131
Proč se psi válejí v odpadcích, hnoji a dalších

páchnoucích věcech? .............................................. 234
Proč se psi vzájemně dotýkají čenichy? ...................  137
Jak dobře psi rozumějí lidské řeči těla

a komunikačním signálům ?....................................140



Jak se psi učí?

Jak jsou psi chytří ve srovnání s jinými zvířaty? .... 
Jsou některá psí plemena inteligentnější

nežjiná? .............................................................
Co funguje lépe -  výcvik založený na odměnách,

nebo na trestech? .............................................
Jak probíhá výcvik s klikrem?...............................
Jak u psa podpořit žádoucí chování? .................
Výcvik pomocí pobídky........................................
Jak psa přinutit к žádoucímu chování? ..............
Jak tvarovat žádoucí chování?..............................
Kde jsou hranice psího učení? ............................

148

154
159
162
166
170
173
177

145

5. ČÁST
Štěňata a staří psi: mají nějaké zvláštnosti?

Jak se psi rozmnožují? ................................................183
Proč jsou štěňata ze stejného vrhu

někdy tak odlišná? .................................................. 186
Proč se štěňata rodí se zavřenýma očima

a ušim a?................................................................... 189
Proč mají štěňata zpočátku modré oči? ................... 192
Proč štěňata spávají v jednom chumlu? ................... 194
Proč některá štěňata bezvládně visí,

když je  zvednete do náručí? .................................. 196
Proč psí matky v několika prvních týdnech

uklízejí výkaly svých štěňat?....................................198
Jak starý je  váš pes? .....................................................200
Mohou staří psi onemocnět Alzheimerovou

chorobou?...............................................................203



6. ČÁST

Je ještě něco, co by mi můj pes chtěl sdělit?

Jsou psi jenom  ochočení vlci?.................................. 211
Žije na světě více vlků než psů?................................214
Kolik je  na světě psů? ..................................  216
Proč je  na světě tolik psů? ........................................ 218
Čím se vyznačují plemena, kterým se říká

honiči a chrti? ................................................  220
Které plemeno je  nej těžší, nejlehčí, největší

a nejmenší? ..............................................  222
Kolik existuje psích plemen? ................................... 224
Mohou být psi nejrychlejšími

suchozemskými živočichy na světě? .................... 235
Potí se psi? .........................................................  238
Proč psi někdy spávají na zádech?...........................240
Proč mají psi paspárky?.........................................  242
Pokud mi pes olíže zranění, zahojí se

rána rychleji? .........................................................245
Proč mají psi rádi kosti? ..........................................  248
Mohu být díky svému psu zdravější? .......................251

Literatura 
Rejstřík ...

255
261


